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Kulinarični festival OKUSI ŠKOFJELOŠKEGA (januar 2025) 
 
Škofjeloško območje se ponovno spreminja v kulinarično središče, kjer bodo ljubitelji dobrega okusa lahko uživali v izjemnem kulinaričnem festivalu 
Okusi Škofjeloškega, ki bo potekal ves januar 2025. 
  
Po uspehu preteklih let, ko so sodelujoči gostinski ponudniki predstavili edinstvene jedi, se bomo letos ponovno potrudili, da bodo obiskovalci deležni 
še več lokalnih dobrot, ki združujejo bogato kulinarično dediščino z modernimi kulinaričnimi pristopi. 
 
Sodelujoči ponudniki, Območna obrtno-podjetniška zbornica Škofja Loka in Razvojna agencija Sora so se, ob finančni podpori občin Škofja Loka, Gorenja 
vas-Poljane in Železniki, tudi tokrat potrudili, da bo kulinarični festival ponudil širok spekter kulinaričnih užitkov, ki vas bodo popeljali skozi 
raznolikost okusov, pri čemer bodo vse jedi pripravljene iz svežih, sezonskih sestavin, pridelanih v sožitju z naravo.  
 
Na tokratnem festivalu sodeluje 9 izbranih gostiln in 2 turistični kmetiji, ki bodo svojim obiskovalcem ponudile edinstvene menije po enotni ceni 28 
evrov. Sodelujejo: Danilo gostilna & vinoteka, Gostilna Inglič, Gostilna Lipan, Gostilna Pr' Pepet, Gostilna Starman, Gostišče Tolc, 
Penzion in gostišče Lajnar, Restavracija Na Vasi, Taverna Petra, Turistična kmetija Jamnk in  Turistična kmetija Pri Marku.  
 
Vabljeni na otvoritveno večerjo 
Festival bo potekal ves januar, 9. januarja ob 18. uri pa bo v Gostilni Starman v Stari Loki potekala prav poseben dogodek – OTVORITVENA 
VEČERJA. Kuharski mojstri bodo ponudili enkraten 6-hodni meni z vrhunsko vinsko spremljavo po ceni 70 EUR/osebo. Če želite tudi vi okusiti 
mojstrske jedi, ki jih bodo skupaj pripravili vsi sodelujoči ponudniki, za rezervacijo čim prej pokličite na telefon (04) 512 64 90. Število je 
omejeno! 
 
Novost v letu 2025: darilni boni! 
Zakaj ne bi letos podarili svojim najbližjim, da uživajo v kulinaričnih užitkih Škofjeloškega? Letošnja novost kulinaričnega festivala je možnost 
nakupa darilnih bonov. Kupite jih lahko v vseh sodelujočih gostilnah in turističnih kmetijah. 
 
Sami, skupaj s prijatelji, družino ali sodelavci se pripravite na kulinarično popotovanje, ki vas bo popeljalo skozi najlepše okuse našega območja. Ne 
zamudite priložnosti, da postanete del tega posebnega festivala, ki združuje najboljše okuse, tradicionalne jedi in sodobno kulinariko Škofjeloškega.  
 
Sveže, okusno, lokalno – vse to in še več zaznamuje najbolj okusni festival na Škofjeloškem – Okuse Škofjeloškega!  
 
 

 

https://www.google.com/search?q=gostilna+starman&oq=gostilna+starman&gs_lcrp=EgZjaHJvbWUqCggAEAAY4wIYgAQyCggAEAAY4wIYgAQyDQgBEC4YrwEYxwEYgAQyBggCEEUYQDIHCAMQABiABDIHCAQQABiABDIHCAUQABiABDIHCAYQABiABDIKCAcQABiABBiiBNIBCDUyOTFqMGo0qAIAsAIB&sourceid=chrome&ie=UTF-8
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POZIV K TAKOJŠNJEM SPREJETJU INTERVENTNEGA ZAKONA 
 
Po večkratnih pozivih krovne Obrtno-podjetniške zbornice Slovenije, da 
se nemudoma sprejme interventni zakon s shemo čakanja na delo in 
skrajšanega delovnega časa za podjetja, ki so zaradi upada naročil 
prizadeta in bodo zato primorana odpuščati, smo k pozivu sedaj 
pristopile tudi območne obrtno-podjetniške zbornice.  
 
Poziv smo naslovili na resorna ministra Luko Mesca in Matjaža Hana, z 
našo zahtevo pa smo seznanili tudi predsednika vlade. 
 
Naš cilj je, da se interventni zakon sprejme nemudoma, ne šele 
prihodnje leto, ko bo za marsikatero podjetje in zaposlene že 
prepozno. 
 
Obrtniki in podjetniki, povezani v obrtno-podjetniškem zborničnem 
sistemu, opažajo, da se napovedi glede upada naročil in zmanjšanega 
obsega poslovanja pri podjetjih, ki so vezana na avtomobilsko 
industrijo, uresničujejo. To je namreč pokazala že anketa, ki jo je med 
svojimi člani izvedla Obrtno-podjetniška zbornica Slovenije oktobra 
letos.  
 
Zato na vlado in resorna ministrstva apeliramo, naj se takoj 
sprejme interventni zakon (po vzoru PKP-jev v času krize Covid 19), 
ki bo omogočil ohranitev delovnih mest in usposobljenega kadra v teh 
podjetjih. 
 
Pozdravljamo aktivnosti Ministrstva za delo, družino, socialne zadeve in 
enake možnosti, ki pripravlja zakon o stalni krizni shemi skrajšanega 
delovnega časa, ki bo ob kriznih razmerah omogočil, da se ohranijo 
delovna mesta. Vendar bodo učinki tega zakona za trenutno situacijo, 

v kateri se nahajamo, žal prepozni. Zakon bo namreč v najbolj 
optimističnih okoliščinah zaživel šele v drugem četrtletju 2025. 
 
Nujno je, če želimo ohraniti delovna mesta in kadre, sprejeti interventni 
zakon, ki bi omogočil ukrep čakanja na delo ali 
subvencioniranega delovnega časa že za december 2024 in za 
prvo četrtletje 2025. Gre za ukrep z omejenim trajanjem, ki bo 
pomagal slovenskemu gospodarstvu ohraniti dobro kondicijo in 
konkurenčnost. Jasno se namreč kaže, da kriza ne bo prizadela samo 
tistih, ki so vezani na avtomobilsko industrijo, pač pa bo negativno 
zaznamovala celotno gospodarstvo. Oslabitev podjetij je nekaj, česar 
si Slovenija v današnjih časih nikakor ne sme privoščiti, še posebej zato, 
ker je bitka s časom danes bolj silovita, kot je bila kadarkoli v 
preteklosti. 
 
Stanje, v katerem smo se že znašli, je zelo resno. Čeprav uradna 
statistika tega še ne potrjuje (ker se vedno nanaša na pretekle dogodke 
in je za aktualen čas še nimamo!), je na terenu čutiti močno 
poslabšanje razmer. Anketa OZS med člani zbornice je pokazala, da je 
skoraj 35% podjetij, ki so vezana na avtomobilski trg, že septembra 
beležilo do 30% upad naročil, v decembru pa se slika drastično 
poslabšuje. Kar 68% sodelujočih v anketi bo moralo brez pomoči 
države odpuščati delavce, kar pomeni večanje brezposelnosti, 
predvsem pa izgubo kvalificiranega kadra, ki ga po koncu krize ne bo 
lahko nadomestiti. 
 
Ob tem opozarjamo, da mora interventni zakon zajeti vse dele 
gospodarstva, tudi mikro, mala in srednja podjetja, saj se razmere 
poslabšujejo za prav vse segmente. 

 
 

 
ZAVAROVALNICE: OZS JE PRIPOMOGLA K IZBOLJŠANJU SITUACIJE V 
AVTOSERVISNI PANOGI 
 
Po Sloveniji še naprej potekajo regijska 
srečanja avtoserviserjev z zavarovalnicami. 
Poleg številnih avtokleparjev, avtoličarjev in 
avtoserviserjev so se zadnjega srečanja v 
Grosupljem udeležili tudi predstavniki 

največjih zavarovalnic. Ti so enotno ocenili, da je OZS izjemno dobro 
in pomembno pripomogla k izboljšanju situacije v panogi, saj s svojim 
pristopom spodbuja dialog med avtoserviserji in 
zavarovalnicami, pomaga k odzivnosti avtoserviserjev, da 
vlagajo vloge za spremembo pogodbenih pogojev ter 
zavarovalnice nagovarja, da se čim bolj pozitivno odzivajo na 
vloge avtoserviserjev. 
 
Predstavniki treh zavarovalnic so zagotovili, da se poskušajo čim prej 
odzvati na vložene vloge, vendar je v obdobju, ko OZS izvaja regijska 
srečanja, število vlog precej naraslo. So se pa vse tri zavarovalnice s 
sekcijo dogovorile, da se člani OZS lahko obrnejo za pomoč tudi na 
sekcijo, če ne bodo zadovoljni z odzivnim časom zaravovalnic in bo 
sekcija posredovala za hitrejše reševanje vlog.  
 
Veliko avtoserviserjev je že doseglo izboljšanje pogojev - po besedah 
predstavnikov zaravoralnic so letos dogovor dosegli že z več sto 
avtoserviserji. Predstavniki zavarovalnic so si bili tudi enotni, da dialog 
z OZS in z avtoserviserji, ki se udeležujejo regijskih srečanj, ki jih 
organizira OZS oz. sekcija skupaj z OOZ, omogoča boljše 
sodelovanje in medsebojno razumevanje ter da le aktivna vloga 
vseh vpletenih vodi k uspešnemu razvoju avtoservisne dejavnosti v 

Sloveniji. Opozorili so tudi, da več kot enkrat letno ne spreminjajo 
pogojev poslovanja z nobenim avtoserviserjem. 
 
Prisotni avtokleparji in avtoličarji so izpostavili tudi druge 
probleme:  
1. normativi so pri različnih programskih platformah različni, čeprav 

predstavniki vsake od njih zatrjujejo, da gre za tovarniške 
normative;  

2. storitve, ki jih pogodbeni avtoserviserji opravljajo za 
zavarovalnice, niso ovrednotene niti časovno, niti finančno;  

3. ne upoštevajo se stroškov ekologije, čeprav postaja to vse večji 
strošek avtoserviserja;  

4. organizacija dela in optimizacija je odvisna od velikosti 
avtoservisa;  

5. kadrovski problemi avtoserviserjev postajajo bolj izraziti tudi 
zaradi nizkih priznanih cen delovnih ur zavarovalnic in podobno. 

 
Srečanje se je tudi tokrat zaključilo s prijetnim druženjem, kjer je bila 
priložnost, da so se avtoserviserji osebno spoznali s predstavniki 
zavarovalnic in se še bolj natančno pogovorili o svojih problemih.  
 
Nova spoznanja in novi argumenti avtoserviserjev bodo predstavnikom 
sekcije v veliko pomoč pri nadaljnjih pogovorih z zavarovalnicami. Te 
bo sekcija nadaljevala tudi v prihodnjem letu.  
 
Predvidoma v januaju pa bo izvedeno še regijsko srečanje na 
Gorenjskem. 
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Look & Learn seminar za frizerje: TRENDI IN TEHNIKE V 2025 
 
Spoznajte najnovejše trende in tehnike v frizerstvu za leto 2025. Izvedeli boste vse o naprednih tehnikah barvanja in striženja. Strokovni seminar za 
frizerje Look&Learn bosta vodila dva priznana frizerja, Matej Prinčič in Matjaž Okorn. Seminar je zasnovan z namenom predstavitve najnovejših 
trendov in tehnik frizerstva v letu 2025. Pripravite se na interaktiven in poučen dogodek, kjer boste spoznali napredne tehnike barvanja in striženja, ki 
so ključne za uspeh v frizerskem salonu. 
 
Kdaj:  sobota, 18. januar 2025 ob 15:00 – 18:00  
Kje:   OOZ Škofja Loka, Spodnji trg 2a (velika predavalnica, 2. nadstropje).  
 
Vsebina seminarja: 
1. Tehnike barvanja (Matjaž Okorn): predstavil bo 3 modele in razložil ključne tehnike za dosego brezhibnih rezultatov v barvanju las: 

• Prekrivanje sivih las – Kako doseči popolno prekrivanje sivih las in ustvariti naraven videz. 

• Svetlenje in beljenje las – Ustvarjanje lepih blond tonov s senčenjem v hladnih modnih odtenkih, ki so najbolj iskani v frizerskih salonih. 

• Trendi barvanja s prameni – Uporaba toplih jesensko/zimskih tonov. 
2. Tehnike striženja (Matej Prinčič): predstavil bo ključne trende v striženju in pokazal različne tehnike na 2 do 3 modelih: 

• Linije, graduacije in plasti – Prikaz različnih vrst linij in njihovih prednosti za dosego želenih rezultatov. 

• Povezane in nepovezane linije – Razlaga in prikaz uporabe tehnik, ki omogočajo oblikovanje različnih frizur. 

• Prilagajanje striženja glede na obliko obraza – Kako prilagoditi striženje za najboljši videz vaših strank. 

• Pravilno sušenje in izbira orodja – Nasveti za optimalno uporabo orodij in produktov ter pripravo las za končni izgled. 
3. Motiviranje in vodenje mladih frizerjev: 

• Delitev izkušenj pri vodenju in ustvarjanju uspešnega frizerskega tima. 

• Nasveti za motivacijo mladih frizerjev, kako jih navdušiti za učenje in rast v tej industriji. 
4. Vprašanja in odgovori: 
Na koncu seminarja boste imeli priložnost, da postavite vprašanja in izmenjate mnenja glede predstavljenih vsebin ter izkušenj. 
 
Kotizacija: 

• Člani OOZ Škofja Loka, Kranj, Tržič, Radovljica, Jesenice, Kamnik in Domžale: 40,00 EUR (z DDV) 

• Nečlani: 80,00 EUR (z DDV) 
 
Predavatelja: 
Matej Prinčič je priznani frizer, ki je svojo kariero začel pri Mič Stylingu, enem največjih ponudnikov frizerskih storitev v Sloveniji. Sodeloval je z 
velikimi frizerskimi mojstri, kot sta Vidal Sassoon in brata Toni&Guy. Je tudi soustanovitelj Mič Styling Art teama. Njegova sposobnost prepoznavanja 
želja strank in njihovo uresničevanje je ključna za uspeh, saj stranke redno obiskujejo njegov salon zaradi kakovosti in prijetnega vzdušja. 
Matjaž Okorn je član Art Team Mič Styling in vodilni edukator za barve pri blagovni znamki Paul Mitchell. Z bogatimi izkušnjami in znanjem je postal 
pomemben del frizerske skupnosti v Sloveniji. Njegova naloga vključuje izobraževanje in usposabljanje drugih frizerjev, kar prispeva k dvigu kakovosti 
storitev v frizerskih salonih. 
 
Prijave do 15. januarja 2025 oz. do zapolnitve prostih mest. Število mest je omejeno! Prijavite se čim prej, da si zagotovite svoje mesto 
na seminarju! 
 
Ne zamudite priložnosti, da izboljšate svoje znanje in se seznanite z najnovejšimi trendi! Veselimo se srečanja z vami! 
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SPREJETE DAVČNE SPREMEMBE 

 
Paket davčnih sprememb je bil v Državnem zboru RS ponovno potrjen 28. 11. 2024. Spremembe določb Zakona o dohodnini, Zakona o davku od 
dohodkov pravnih oseb, Zakona o davku na dodano vrednost, Zakona o množičnem vrednotenju nepremičnin, Zakona o davčnem postopku in Zakona 
o davčnem potrjevanju računov bodo stopile v veljavo s 1. 1. 2025.  
 
Kaj nas torej čaka v naslednjem letu, pa v prispevkih naših svetovalcev OZS: 
1. Spremembe Zakona o dohodnini (ZDoh-2) 
2. Spremembe Zakona o davku na dodano vrednost (ZDDV-1) 
3. Spremembe Zakona o davku od dohodkov pravnih oseb (ZDDPO-2) 
4. Zakon o množičnem vrednotenju nepremičnin (ZMVN-1) 

 
 

Spremembe Zakona o dohodnini (avtorica: Jasmina Malnar Molek, OZS) 

 
Z novelo ZDoh-2 se močno posega v položaj samostojnih zavezancev, ki davčno osnovo ugotavljajo po normiranih odhodkih in sicer: 
 
1. Vstop v sistem: 

 
S 1. 1. 2025 bo zavezanec lahko priglasil ugotavljanje davčne osnove, če v preteklem davčnem letu ni presegel: 

→ 60.000 EUR prihodkov, pod pogojem, da je bil nosilec dejavnosti vključen v zavarovanje za polni zavarovalni čas (40 ur/teden) neprekinjeno 
najmanj 9 mesecev 

→ 30.000 EUR prihodkov, če pogoj vključenosti v zavarovanje ni bil izpolnjen 
 
2. Višina normiranih odhodkov: 
 
→ višina normiranih odhodkov pri zavezancih, ki izpolnjujejo pogoj vključenosti v zavarovanje 

Če znašajo prihodki iz dejavnosti, za leto, za katero se ugotavlja 
davčna osnova, v eurih  % prihodkov 

nad do 

 60.000 80 % 

  

60.000  0% nad 60.000 

 
→ višina normiranih odhodkov pri zavezancih, ki ne izpolnjujejo pogoja vključenosti v zavarovanje 

Če znašajo prihodki iz dejavnosti, za leto, za katero se ugotavlja davčna 
osnova, v eurih  % prihodkov 

nad do 

 12.500 80 % 

  

12.500 30.000 40% nad 12.500 

30.000  0 % nad 30.000 

  
3. Obvezni izstop iz sistema: 
 
→ zavezanec, ki izpolnjuje pogoj vključenosti v zavarovanje - če povprečje prihodkov v dveh zaporednih predhodnih letih presega 60.000 EUR 
→ zavezanec, ki ne izpolnjuje pogoja vključenosti v zavarovanje - če povprečje prihodkov v dveh zaporednih predhodnih letih presega 30.000 EUR  
→ kombinacija zavarovanja (v enem letu pogoj izpolnjen, v drugem ni izpolnjen) - če povprečje prihodkov v dveh zaporednih predhodnih letih presega 

45.000 EUR 
 
Skladno s prehodno določbo bodo zavezanci v letu 2025 lahko ugotavljali davčno osnovo po normiranih odhodkih, če povprečje prihodkov v letih 2023 
in 2024 ni preseglo 150.000 EUR. 
 
Za obstoj v sistemu normiranosti leta 2026 pa se presoja le višina prihodkov doseženih v letu 2025. V sistemu bo lahko ostal zavezanec, ki je izpolnil 
pogoj vključenosti v zavarovanje in prihodki v letu 2025 ne bodo presegli 60.000 EUR prihodkov. Če pogoj vključenosti ni bil izpolnjen, pa prihodki v 
2025 ne bodo smeli biti višji od 30.000 EUR. 
 
4. Poročanje o doseženih prihodkih s povezano osebo: 
 
Z letom 2025 bodo zavezanci v davčnem obračunu razkrili znesek prihodkov, ki so jih dosegli s posamezno povezano osebo in z osebo, s katero so v 
delovnem razmerju na podlagi pogodbe o zaposlitvi. 
 
 

 

https://www.ozs.si/novice/spremembe-zakona-o-dohodnini-zdoh-2-66d59a4bd2c6de723111514d
https://www.ozs.si/novice/spremebe-zddv-1-66d598b8d2c6de7231114f7c
https://www.ozs.si/novice/spremembe-zddpo-2-66d599cbd2c6de723111506f
https://www.ozs.si/novice/svetovanje/zakon-o-mnozicnem-vrednotenju-nepremicnin-zmvn-1-66d6d652ac62fd48b1fe8632
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Spremembe Zakona o davku na dodano vrednost (avtorica: Vesna Ambrožič, OZS) 

 
1. Posebna ureditev za mala podjetja, ki je bila sprejeta na podlagi 

prenosa Direktive 2020/285/EU ima naslednje učinke: 
→ Zvišanje pragu letnega prometa za obvezno DDV 

identifikacijo iz 50.000 EUR na 60.000 EUR. 
→ Podjetja z letnim prometom med 50.000 EUR in 60.000 EUR 

bodo lahko izstopila iz rednega sistema DDV. 

→ Oprostitev velja, če zavezanec v predhodnem koledarskem 
letu ni presegel zneska 60.000 EUR letnega prometa na 
ozemlju Slovenije in tega zneska prometa ne presega v 
tekočem koledarskem letu – ne glede na vrednost prometa, 
ki ga zavezanec ustvari na ozemlju drugih držav članic v ali 
izven EU. 

→ Če zavezanec v tekočem koledarskem letu preseže 60.000 
EUR letnega prometa na ozemlju Slovenije, lahko v tekočem 
letu še naprej uporablja oprostitev, vse dokler ne preseže 
zneska 66.000 EUR. 

2. Obdavčitev umetniških predmetov: omejuje se uporaba maržne 
ureditve s strani obdavčljivega preprodajalca za dobave 
umetniških predmetov, saj je pogoj pri izbirni uporabi maržne 
ureditve, da predhodna dobava ni bila obdavčena po nižji stopnji. 

3. Uporaba splošne DDV stopnje za pijače z dodanim sladkorjem, 
sladili ali aromami za katere se trenutno uporablja nižja DDV 
stopnja. To zajema predvsem energijske pijače, gazirane pijače, 
sadne napitke, vodo z dodanim sladkorjem ali sladili, kavne 
napitke, čokoladno/vanilijevo ali lešnikovo mleko, itd. Ne velja pa 
za naravne arome, torej za vodo, ki vsebuje le dodane arome, 

sadne sokove, sokove iz oreščkov in zelenjavne sokove, za te bo 
še naprej veljala znižana DDV stopnja. 

4. Možnost podajanja zahtevkov za vračilo presežka DDV se omeji 
na obdobje petih let od predložitve DDV obračuna. 

5. Spremembe na področju evidenc (uporaba od 1.7.2025): 

→ Posebej se opredeljuje obveznost vodenja dveh evidenc za 
davčne zavezance: evidence obračunanega DDV in evidence 
odbitka DDV + obveznost posredovanja evidenc davčnemu 
organu v elektronski obliki. Podrobneje se ureja tudi možnost 
uporabe predizpolnjenega obračuna za DDV, v primerih, ko 
zavezanec odda evidenci najmanj tri delovne dni pred 
potekom roka za predložitev obračuna za DDV. Predizpolnjen 
obračun se bo zavezancem vročal preko eDavkov. 

6. Uvedba možnosti identifikacije več davčnih zavezancev kot 
skupina za DDV (uporaba od 1.1.2026) 

→ Pogoj: davčni zavezanci so v skupini celotno obdobje obstoja 
skupine za DDV med seboj finančno, ekonomsko in 
organizacijsko povezani. 

7. Druge spremembe: 
→ Izvajalec, ki uporablja posebno ureditev, bo moral na računu 

navesti navedbo »Posebna ureditev – plačana realizacija). 
→ Izjema od obveznosti izdajanja računov se razširi na vse 

vrste avtomatov, tako da zajame tako prodajo blaga kot 
prodajo storitev preko avtomatov + obveznost zagotavljanja 
podatkov o prodaji preko avtomatov davčnemu organu. 

 

 
Spremembe Zakona o davku od dohodkov pravnih oseb (avtorica: Vesna Ambrožič, OZS) 

 
 
→ Ukinja se posebna ureditev za ugotavljanje davčne osnove z 

upoštevanjem normiranih odhodkov (d.o.o. ne bo imel več 
možnosti ugotavljanja davčne osnove z upoštevanjem normiranih 
odhodkov). 

→ Omejuje se možnost uveljavljanja prenesenih davčnih izgub v 
naslednjih pet let (namesto neomejeno). Posebna prehodna 
določba ureja davčne izgube, nastale v obdobjih, ki so se začela 
pred 1.1.2025 (t.i. »stare izgube«). Zavezanec za »stare izgube« 
lahko uveljavlja zmanjšanje davčne osnove v prvih sedmih 
davčnih obdobjih. 

→ Neizkoriščen del olajšave za vlaganja v digitalni in zeleni prehod 
se bo prenašal v naslednjih pet davčnih obdobij po obdobju 
vlaganja in največ v višini davčne osnove. 

→ Iz veljave bo stopil 32. člen ZDDPO-2 – omejevanje obresti glede 
na pravilo tanke kapitalizacije, hkrati pa se dvigne absolutni prag 
priznavanja stroškov izposoje po 54.c členu ZDDPO-2, in sicer, na 
tistega, ki je višji: 30 % EBITDA ali 3.000.000 EUR (do sedaj: 
1.000.000 EUR). 

→ Prenos prehodne določbe iz interventnega zakona v ZDDPO-2: 
dodatna olajšava za donacije v višini 0,2 odstotka obdavčljivih 
prihodkov se bo razširila tudi na izplačila drugim nevladnim 
organizacijam na področju varstva pred naravnimi in drugimi 
nesrečami, ki delujejo na tem področju v javnem interesu. 

 

 
Spremembe na področju Zakona o množičnem vrednotenju nepremičnin (avtorica: Vesna Ambrožič, OZS) 

 
 

→ Poenostavlja se javna razgrnitev modelov vrednotenja 
nepremičnin. Ukinja se vsakokratno pošiljanje zbirnih potrdil, s 
prehodno ureditvijo se zagotavlja pisno obveščanje lastnikov še v 
letu 2025. 

→ Poenostavlja se postopek ugotavljanja posebnih okoliščin, ta se 
bo dokazoval s predložitvijo individualne cenitve (ne bo 
potrebnega dokazovanja obstoja vnaprej predvidenih okoliščin, 
navedenih v podzakonskem aktu). 

→ Spreminja se postopek ugotavljanja posebne okoliščine po uradni 
dolžnosti v primeru naravne nesreče, ki ima za posledico 
spremembo vrednosti nepremičnin na določenem območju (ukinja 

se strokovna komisija vrednotenja). Ne bo več individualnih 
odločb, temveč bo spremembo posplošenih vrednosti nepremičnin 
določila vlada s sklepom, ki bo javno objavljen v uradnem listu in 
neposredno učinkoval. 

→ Opredelitev lastnika nepremičnin se usklajuje s spremenjeno 
pravno podlago po določbah Zakona o katastru nepremičnin. 

→ Identifikacijska oznaka nepremičnin ne bo več javen podatek. Ta 
podatek bo še naprej dostopen ocenjevalcem vrednosti 
nepremičnin. 

→ Poenostavlja se model vrednotenja za elektrarne. 

 
 

NOVELA ZAKONA O DAVČNEM POSTOPKU (avtorica: Jasmina Malnar Molek, OZS) 
 
V Uradnem listu RS št. 100/2024 z dne 26. 11. 2024 je bil objavljen 
Zakon o spremembah in dopolnitvah Zakona o davčnem postopku 
(ZDavP-2O).  
Zakon je pričel veljati naslednji dan po objavi v Uradnem listu. V 
nadaljevanju povzemamo bistvene novosti: 
 
→ Zavezujoča informacija (14. člen) 

Davčni organ bo izdal zavezujočo informacijo v 3 mesecih od prejema 
popolne vloge. 
 
→ Plačnik davka (58. člen) 
Po novem se za plačnika davka šteje tudi delodajalec, ki ga dohodek iz 
zaposlitve neposredno ne bremeni, pod pogojem, da oseba, ki jo 
dohodek bremeni, ni plačnik davka. Primeroma gre za dohodek iz 
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zaposlitve, ki ga izplača nerezident, ki je z delodajalcem povezana 
oseba (npr. nadrejena družba). 
 
→ Navidezni posli (74.a člen) 
Z novim 74.a členom se določa pravne posledice v davčno 
inšpekcijskem nadzoru ugotovljenih navideznih poslov oziroma 
ugotovljenega izogibanja ali zlorabe predpisov. Za nastalo davčno 
obveznost sta solidarno odgovorna tako plačnik davka kot tudi 
prejemnik koristi, pri čemer se za neupravičeno korist šteje davčni 
prihranek, ki je bil dosežen zaradi sklenitve navideznega pravnega 
posla oziroma ki je bil pridobljen kot posledica nedovoljenega davčnega 
izogibanja oziroma zlorabe predpisa. 
 
→ Suspenzivni učinek pritožbe (87. in 99. člen) 
Davčni organ bo lahko do vročitve odločitve o pritožbi zoper odmerno 
odločbo odložil davčno izvršbo na zahtevo davčnega zavezanca pod 
pogojem, da bo ta hkrati s pritožbo zoper odmerno odločbo predložil 
ustrezen instrument zavarovanja ali dovolil vknjižbo zastavne pravice v 
ustrezen register. Zavezancu v tem primeru ne pripadajo obresti od 
neupravičeno odmerjenega ali preveč odmerjenega davka, če je 
obveznost poravnal pred potekom časa, za katerega mu je bil dovoljen 
odlog plačila oziroma pred odločitvijo o pritožbi. 
 
→ Odlog in obročno plačevanje davka v primeru hujše 

gospodarske škode (102. člen, prehodna določba) 
Po novem se zavezancu, poslovnemu subjektu, dovoli le obročno plačilo 
davka. Možnost odloga plačila je po tej določbi črtana. Še vedno pa 
lahko zavezanec zaprosi za odlog plačila za največ 24 mesecev, če 
predloži ustrezno zavarovanje (103. člen). Postopki o katerih še ni bilo 
pravnomočno odločeno, se zaključijo ob upoštevanju prej veljavnih 
pravil ZDavP-2. 
 
→ Zastaranje (125. člen, prehodna določba) 
V primeru napovedi zavezanca pravica do odmere davka zastara v petih 
letih od dneva, ko bi bilo treba davek napovedati. Hkrati se skrajšuje 
rok za zastaranje pravice do odmere davka na promet nepremičnin, 
davka na darilo in davka na dediščine na pet let od dneva, ko bi bilo 
potrebno davek napovedati oziroma od pravnomočnosti sklepa o 
dedovanju. Zaradi sprememb določb ZDDV-1 se določa tudi zastaralni 
rok za uveljavljanje pravice do vračila presežka DDV na pet let od dneva 
predložitve obračuna DDV, v katerem je bil ugotovljen presežek DDV. 

Zastaranje rokov za vračilo presežka DDV se uporablja za obračune 
DDV, predložene po uveljavitvi zakona. 
 
→ Zapisnik (140. člen) 
Podaljšuje se rok za podajo pripomb na zapisnik, ki ga sestavi davčni 
organ po opravljenem davčno inšpekcijskem nadzoru iz 20 na 30 dni 
od vročitve zapisnika. Davčni zavezanec bo lahko v pripombah na 
zapisnik predložil tudi nova dejstva in dokaze, ki niso obstajali pred 
izdajo zapisnika. 
 
→ Ugovor tretjega zoper sklep o izvršbi (158. člen) 
Dopolnjena je določba, ki ureja pravno sredstvo tretje osebe, ki 
izkazuje, da ima na predmetu izvršbe pravico, ki preprečuje izvršbo. Če 
davčni organ oceni, da pravica osebe, ki je vložila ugovor, ni verjetno 
izkazana, napoti to osebo, da pred sodiščem vloži tožbo zoper davčni 
organ. V primeru vložitve tožbe se prodaja zarubljenih stvari zadrži do 
zaključka postopka pred sodiščem.  V kolikor gre za hitro pokvarljivo 
blago ali je hramba zarubljenih stvari povezana z nesorazmernimi 
stroški, lahko davčni oran še pred zaključkom na sodišču proda 
zarubljene predmete. V tem primeru mora pred prodajo od vložnika 
ugovora pridobiti izjavo glede prodaje. Če se ta s prodajo ne strinja, 
davčni organ zavezancu dovoli položitev varščine ter določi pogoje 
zanjo. 
 
→ Prejemki izvzeti iz davčne izvršbe (159. člen) 
Iz davčne izvršbe se izvzamejo tudi sredstva, pridobljena za odpravo 
posledic naravnih nesreč ali škode na podlagi predpisov, ki urejajo 
odpravo naravnih nesreč. 
 
→ Uskladitev ZDavP-2 s spremembami ZDoh-2 (novi 288.a, 

337.a in 337.b, 353.a in 353.b, 397. člen, prehodna 
določba) 

Vezano na spremembe dohodninskih določb glede nagrajevanja 
delavcev z deleži in delnicami se dopolnjujejo tudi določbe Zakona o 
davčnem postopku. Določa se pogoje za izjemo brutenja dohodka, 
zamik izračuna davčne obveznosti in obveznosti za plačilo prispevkov 
ter podlaga za avtomatično dajanje podatkov, potrebnih za pobiranja 
davka.  
Delodajalci so dolžni davčnemu organu in delavcu posredovati podatke 
najkasneje do 31. januarja za preteklo leto. Za neposredovanje 
podatkov je predpisana globa. Za vodenje registra inovativnih 
zagonskih podjetij je pristojen Slovenski podjetniški sklad. 

 
 

POJASNILA AJPES GLEDE NOVELE ZGD-1M (avtorica: Nina Ličar, OZS) 

 
Državni zbor je sprejel novelo Zakona o gospdarskih družbah (ZGD-
1M), ki temelji na uskladitvi s štirimi evropskimi direktivami, določa 
poročanje o davčnih in trajnostnih podatkih, krepi spolno raznolikost v 
organih vodenja in nadzora in bo pripomogla k določeni razbremenitvi 
gospodarskih subjektov. Novela je bila objavljena v Uradnem listu RS 
št. 102 z dne 3. 12. 2024. 
Skladno z določbo 55. člena ZGD-1 bo AJPES nove pragove meril za 
razvrščanje družb po velikosti upošteval v letnih poročilih za leto 
2024 za tekoče leto. 
 
Nov drugi odstavek 58. člena ZGD-1 določa posebno obliko poslovnega 
poročila (ESEF), katerega sestavni del je tudi poročilo o 
trajnostnosti. XHTML obliko, ki bo opremljena z oznakami 
(taggiranje), določa 3. člen Delegirane uredbe Komisije (EU) 
2019/8151. Digitalno taksonomijo, ki bo podrobneje predpisovala način 
označevanja v zvezi z označevanjem informacij o trajnostnosti, bo 
Komisija sprejela v letu 2025. Do sprejema digitalne taksonomije bodo 
zavezanci predložili AJPES letno poročilo, ki vsebuje poročilo o 
trajnostnosti v XHTML obliki brez oznak. 
 
35. člen ZGD-1M določa, da bo minister, pristojen za gospodarstvo, ob 
zagotovitvi tehničnih pogojev z odredbo, ki se objavi v Uradnem listu 
Republike Slovenije, določil datum, od katerega se začnejo 
uporabljati določbe o označevanju.  
 
Skladno s 35. členom novele ZGD-1M so za poslovno leto, ki se začne 
v letu 2024, prve zavezane k poročanju velike družbe, ki so 
subjekti javnega interesa in katerih povprečno število zaposlenih v 

poslovnem letu je na bilančni presečni dan večje od 500, 
ter obvladujoče družbe, ki so subjekti javnega interesa in ki skupaj 
z odvisnimi družbami dosegajo pogoje za velike družbe iz petega 
odstavka 55. člena zakona, pri čemer se merili čistih prihodkov od 
prodaje in vrednosti aktive povečata za 20 %, ter katerih povprečno 
število zaposlenih v poslovnem letu je na dan bilance stanja na ravni 
skupine večje od 500. O zavezanosti k poročanju o trajnostnosti 
se bodo družbe opredelile same v okviru obrazca Opredelitev 
družbe, zadruge, prvič pri poročanju podatkov za statistični namen za 
leto 2024. 
 
Družbe, zavezane za pripravo poročila o davčnih informacijah v 
zvezi z dohodki, bodo le-to kot samostojno poročilo predložile AJPES 
v 11 mesecih po koncu poslovnega leta za poslovno leto, ki se začne z 
22. junijem 2024 ali po tem datumu. Poročilo o davčnih informacijah v 
zvezi z dohodki se pripravi na podlagi sprejetega standardnega obrazca 
v določeni elektronski obliki, ki je strojno berljiva. O zavezanosti k 
poročanju o davčnih informacijah v zvezi z dohodki se bodo družbe 
prav tako opredelile same v okviru obrazca Opredelitev družbe, 
zadruge. 
 
Skladno s spremenjenim 70. členom ZGD-1 družbe vključijo podatke 
o zastopanosti spolov v Izjavo o upravljanju v okviru 
poslovnega poročila. Ministrstvo, pristojno za gospodarstvo, na svoji 
spletni strani objavi seznam družb zavezank in dosežene deleže glede 
zastopanosti spolov v organih vodenja in nadzora ter med izvršnimi 
direktorji. 

https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2024-01-3204/zakon-o-spremembah-in-dopolnitvah-zakona-o-gospodarskih-druzbah-zgd-1m
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2024-01-3204/zakon-o-spremembah-in-dopolnitvah-zakona-o-gospodarskih-druzbah-zgd-1m
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Finančni upravi potrdite svoj elektronski naslov za eVročanje!  
 
V eVročanje je prijavljenih skoraj 290.000 fizičnih oseb, ki dokumente Finančne uprave prejemajo izključno v svoj profil eDavkih. Od teh jih slabih 20.000 
še ni potrdilo elektronskega naslova za ob veščanje o prejetih dokumentih. FURS bo takim zavezancem na vpisan elektronski naslov poslala opozorilo. 
Ne pozabite klikniti na potrditveno povezavo!  
 
 

SODELUJTE PRI OBLIKOVANJU PREDPISOV IN DRUGIH JAVNIH POLITIK 
 
Zavedanje ljudi o tem, koliko vpliva imajo s svojim »političnim glasom« 
na vladne ukrepe, je glavni dejavnik njihovega sodelovanja v javnem 
življenju. Ste vedeli, da lahko prebivalci v Sloveniji sodelujemo pri 
oblikovanju predpisov in drugih javnih politik na številne načine, 
tudi s pomočjo treh vladnih spletnih portalov – Predlagam.vladi.si, 
STOP Birokracija in eDemokracija? 
 
Spletni portal Predlagam.vladi.si >>> omogoča predložitev mnenj, 
pobud in predlogov za ureditev določenih vsebinskih vprašanj 
ter omogoča participacijo posameznikov in civilne družbe pri 
oblikovanju vladnih politik. S tem se krepi dialog med civilno 
družbo in državo ter med samimi prebivalci. 
 
Podjetnikom in prebivalcem, ki želijo s svojimi predlogi izboljšati in 
poenostaviti poslovno in zakonodajno okolje ter prispevati k razvoju 

gospodarstva in zadovoljstva prebivalcev, je namenjen spletni 
portal STOP Birokraciji >>>.  Na njem lahko vsak opiše svojo 
izkušnjo z javno upravo in poda predlog za izboljšanje, s tem 
pa prispeva k enostavnejšim, preglednejšim in hitrejšim postopkom. 
 
Spletni portal eDemokracija >>> omogoča seznanitev javnosti s 
predlogi predpisov v javni obravnavi in oddajo komentarjev na predloge 
predpisov. Omenjeni spletni portal vsebuje tudi druga spletna 
orodja, ki zainteresiranim javnostim približujejo 
demokratične procese in tako omogočajo širši vpliv na politične 
odločitve ter povečujejo transparentnost odločanja in odgovornost 
odločevalcev. 
 
Vsi trije našteti portali so orodja, s pomočjo katerih lahko širša javnost 
sodeluje pri sooblikovanju predpisov in drugih javnih politik.  

 
 

BREZPLAČNE DELAVNICE – digitalizacija slovenskega gospodarstva 
 
V okviru projekta EDIH DIGI-SI, ki je eden ključnih projektov za digitalizacijo slovenskega gospodarstva in javnega sektorja, organizira Univerza v 
Mariboru serijo brezplačnih oziroma sofinanciranih delavnic za mikro, mala in srednje velika podjetja. Cilj delavnic je izboljšanje IKT pismenosti 
ter uporaba naprednih digitalnih orodij za večjo poslovno učinkovitost podjetij.  
 
Ključne informacije o delavnicah: 
 
1. Izboljšajte IKT pismenost svojega podjetja: Poslovna učinkovitost z Excelom 

o Datum: 19. in 20. december 2024 

o Lokacija: MS Teams 

o Vsebina: Osnove uporabe Excela za analizo podatkov in podporo poslovnim odločitvam. 

o Prijava in informacije: Povezava 
2. Napredna IKT pismenost za podjetja: Reševanje kompleksnih poslovnih situacij z uporabo Excela 

o Datum: 16. in 17. januar 2025 

o Lokacija: MS Teams 

o Vsebina: Uporaba naprednih funkcij Excela za avtomatizacijo in reševanje zahtevnejših poslovnih izzivov. 

o Prijava in informacije: Povezava 
3. IKT pismenost na višji ravni: Učinkovito načrtovanje in poročanje z Excelom in Power BI 

o Datum: 6. in 7. februar 2025 

o Lokacija: MS Teams 

o Vsebina: Napredna uporaba Excela in Power BI za optimizacijo procesov in izboljšanje preglednosti podatkov. 

o Prijava in informacije: Povezava 
 
Pogoji udeležbe: 
• Mikro podjetja: Brezplačno 
• Mala podjetja: Sofinanciranje v višini 90 % 
• Srednje velika podjetja: Sofinanciranje v višini 80 % 
 
Več informacij: Boris Pukšič, boris.puksic1@um.si 
 
 

 

 
 

https://predlagam.vladi.si/
https://www.stopbirokraciji.gov.si/domov/
https://e-uprava.gov.si/si/drzava-in-druzba/e-demokracija.html
https://digi-si.eu/product/delavnica-o-digitalnih-tehnologijah/
https://digi-si.eu/product/delavnica-o-digitalnih-tehnologijah/
https://digi-si.eu/product/delavnica-o-digitalnih-tehnologijah/
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Humanitarna akcija: UPANJE ZA MATICA 
 
Še ne 8-letni Matic iz Škofje Loke ima izredno uničujočo, kruto in neusmiljeno redko genetsko bolezen Duchennovo mišično distrofijo, za 
katero do nedavnega ni bilo zdravila. Pred kratkim pa so v ZDA razvili in odobrili prvo revolucionarno gensko zdravilo za to bolezen – Elevidys, 
ki bolnikom prinaša upanje za novo življenje. Ker v Evropi zdravilo še ni odobreno, ga lahko Matic prejme samo tako, da ga njegova družina odpelje v 
ZDA in tam zdravilo plača sama. 
 
Zdravilo skupaj s stroški zdravljenja stane 3,2 milijona € in Matičevi starši bodo zanj namenili vse svoje prihranke in najeli posojila, vendar pa to ne 
bo dovolj. Zato je Matičevo edino upanje za prejem zdravila, da se zanj s pomočjo donacij zbere še manjkajočih 2,2 milijona €. 
Zbiranje sredstev poteka preko Društva Viljem Julijan. Več o tej akciji najdete na https://viljem-julijan.si/upanje-za-matica/ 
 
Prispevate lahko donacijo: 

→ SMS s ključno besedo MATIC5 ali MATIC10 na 1919 
→ ali z nakazilom donacije na TRR Društva Viljem Julijan (trr: SI56 0400 0028 1688 717, sklic SI00 444777, namen »Za Matica«) ali 

uporabite QR kodo za nakazilo: 

 
 
 

POZIV EKO SKLADA IZVAJALCEM 
 
Eko sklad je objavil nov Javni poziv ZER 2024 v višini 19,8 mio EUR, zato vas vabi k prijavi na Javno povabilo k vpisu na informativni 
referenčni seznam izvajalcev za izvajanje ukrepov zmanjševanja energetske revščine v okviru javnega poziva 2024. 
 
Prijavite se lahko tisti, ki ste že uvrščeni na Seznam izvajalcev v okviru Javnega poziva ZER, kot tudi tisti, ki se še nikoli niste prijavili. 
 
Informativni seznam izvajalcev bo vključeval tiste izvajalce gradbenih, obrtniških in inštalacijskih del, ki ste registrirani za tovrstno dejavnost in ste 
pripravljeni pri vlagateljih, ki jim bo izdana Odločba o dodelitvi pravice do nepovratne finančne spodbude po Javnem pozivu ZER 2024, izvesti naslednje 
upravičene ukrepe: 
A. toplotno izolacijo strehe ali stropa proti neogrevanemu prostoru 
B. toplotno izolacijo zunanjih sten 
C. toplotno izolacijo tal na terenu ali tal nad neogrevanim prostorom/kletjo in/ali zunanjih sten ogrevanih prostorov proti terenu 
D. vgradnjo energijsko učinkovitih oken in/ali zunanjih vhodnih vrat 
E. vgradnjo sistema za pripravo tople - sanitarne vode 
F. vgradnjo lokalnega prezračevanja z vračanjem toplote odpadnega zraka 
G. zamenjavo stare kurilne naprave z novo na lesno biomaso 
 
Z vpisom na Informativni seznam izvajalcev se vam bodo povečale možnosti, da vas občani izberejo za izvedbo ukrepov. Sredstva za izvedbo ukrepa 
vam bo izplačal Eko sklad in sicer iz Programa ZER 2024 -2027, kjer so do leta 2029 zagotovljena sredstva iz Programa evropske kohezijske politike v 
obdobju 2021-2027 v višini 19,8 mio EUR. 
 
Prijavni obrazec lahko pošljete na naslov Eko sklad, Bleiweisova cesta 30, 1000 Ljubljana, ali po e-pošti na ZER.izvajalci@ekosklad.si .  
Eko sklad bo za izvajalce, ki se boste prijavili, organiziral informativne delavnice z namenom predstavitve Javnega poziva ZER 2024 ter 
Smernic za pripravo predračuna. 

 
NAJAVA IZOBRAŽEVANJ in DOGODKOV 
 

januar 2025 Kulinarični festival OKUSI ŠKOFJELOŠKEGA 

sreda, 8. 1. 2025, ob 8. uri Redno mesečno srečanje Sekcije računovodij (mala sejna soba OOZ) 

četrtek, 9. 1. 2025, ob 18. uri Otvoritvena večerja kulinaričnega festivala OKUSI ŠKOFJELOŠKEGA (Gostilna Starman) 

sobota, 18. 1. 2025, ob 15. uri Strokovno izobraževanje za frizerje (velika sejna soba OOZ) 

četrtek, 23. 1. 2025, ob 18. uri Redno mesečno srečanje Kluba mladih podjetnikov OOZ Škofja Loka (Optiweb) 

sobota, 25. 1. 2025 Zimsko srečanje obrtnikov in podjetnikov z družinami v organizaciji OZS (Kope) 

torek, 28. 1. 2025, ob 10. uri Webinar: Davčni obračun za leto 2024 

četrtek, 27. 2. 2025, ob 18. uri  Redno mesečno srečanje Kluba mladih podjetnikov OOZ Škofja Loka (Optiweb) 

sobota, 1. 3. 2025, ob 7. uri Usposabljanje za voznike po programu za leto 2025 – KODA 95 (Šolski center Škofja Loka) 

 
 

https://viljem-julijan.si/upanje-za-matica/
https://ekosklad.si/prebivalstvo/pridobite-spodbudo/objava/javni-poziv-zer-2024-nepovratne-financne-spodbude-za-zmanjsevanje-energetske-revscine
https://www.ekosklad.si/informacije/o-skladu/zaposlitev/javno-povabilo-k-vpisu-na-informativni-referencni-seznam-izvajalcev-za-izvajanje-ukrepov-zmanjsevanja-energetske-revscine-v-okviru-javnega-poziva-zer-2024
https://www.ekosklad.si/informacije/o-skladu/zaposlitev/javno-povabilo-k-vpisu-na-informativni-referencni-seznam-izvajalcev-za-izvajanje-ukrepov-zmanjsevanja-energetske-revscine-v-okviru-javnega-poziva-zer-2024
mailto:Prijavni%20obrazec%20%3e%3e%3e
mailto:ZER.izvajalci@ekosklad.si
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FINANČNE OBVEZNOSTI 
 
1. ČLANARINA ZA OZS IN OOZ ŠKOFJA LOKA: OZS mesečne račune za članarino pošilja skupaj z revijo Obrtnik podjetnik. Podatke o plačani/neplačani 

članarini dobite na naši zbornici.  

2. MINIMALNA PLAČA ZA ZAPOSLENE: 1. 1. 2024 – 31. 12. 2024: 1.253,90 EUR 

3. DELO UPOKOJENCEV: najnižja bruto urna postavka od 1. 3. 2024 znaša 7,21 EUR, seštevek v letu 2024 ne sme presegati 10.781,07 EUR. 

4. DELO ŠTUDENTOV: minimalna urna postavka od 3. 2. 2024 dalje znaša 7,21 EUR bruto. 

5. PAVŠALNI PRISPEVKI ZA ZAVEZANCE, KI OPRAVLJAJO DEJAVNOST KOT POSTRANSKI POKLIC: 

- prispevek za pokoj. in invalidsko zavarovanje: 46,28  (velja od 1. 4. 2024 dalje) 

- prispevek za zdravstveno zavarovanje: 46,87 EUR (velja od 1. 1. 2024 dalje!) 

6. NAJNIŽJA OSNOVA ZA OBRAČUN PRISPEVKOV ZA SOCIALNO VARNOST ZA OSEBE V DELOVNEM RAZMERJU: Za izplačila od 1. 3. 2024 do 29. 2. 

2025 znaša 1.332,57 EUR.  

 

 
 

 
 

 

 

   

60 % PP** 3,5 PP***

1.332,57 7.773,33

Prisp. zavarovanca za PIZ 15,50% 206,55 1.204,87

Prisp. delodajalca za PIZ 8,85% 117,93 687,94

Skupaj prispevki za PIZ SI56 011008882000003 SI19 DŠ-44008 324,48 1.892,81

Prisp. zavarovanca za ZZ 6,36% 84,75 494,38

Obvezni zdravstveni prispevek pavšalni znesek 35,00 35,00

Prisp. delodajalca za ZZ 6,56% 87,42 509,93

Prisp. za poškodbe pri delu 0,53% 7,06 41,20

Skupaj prispevki za ZZ SI56 011008883000073 SI19 DŠ-45004 214,23 1.080,51

Prisp. zavarovanca za starš. var. 0,10% 1,33 7,77

Prisp. delodajalca za starš. var. 0,10% 1,33 7,77

Skupaj prispevki za starš. var. SI56 011008881000030 SI19 DŠ-43001 2,66 15,54

Prisp. zavarovanca za zaposl. 0,14% 1,87 10,88

Prisp. delodajalca za zaposl. 0,06% 0,80 4,66

Skupaj prispevki za zaposl. SI56 011008881000030 SI19 DŠ-42005 2,67 15,54

Skupaj drugi prisp. 5,33 31,08

PRISPEVKI SKUPAJ 544,04 3.004,40

Prispevki za socialno varnost samozaposlenih - november 2024

Bruto zavarovalna osnova (BZO) v EUR

Prehodni davčni podračun Referenca

2.220,95

90 % PP** 3,5 PP***

1.998,86 7.773,33

2.220,95

Prisp. zavarovanca za PIZ 15,50% 309,82 1.204,87

Prisp. delodajalca za PIZ 8,85% 176,90 687,94

Skupaj prispevki za PIZ SI56 011008882000003 SI19 DŠ-44008 486,72 1.892,81

Prisp. zavarovanca za ZZ 6,36% 127,13 494,38

Obvezni zdravstveni prispevek pavšalni znesek 35,00 35,00

Prisp. delodajalca za ZZ 6,56% 131,13 509,93

Prisp. za poškodbe pri delu 0,53% 10,59 41,20

Skupaj prispevki za ZZ SI56 011008883000073 SI19 DŠ-45004 303,85 1.080,51

Prisp. zavarovanca za starš. var. 0,10% 2,00 7,77

Prisp. delodajalca za starš. var. 0,10% 2,00 7,77

Skupaj prispevki za starš. var. SI56 011008881000030 SI19 DŠ-43001 4,00 15,54

Prisp. zavarovanca za zaposl. 0,14% 2,80 10,88

Prisp. delodajalca za zaposl. 0,06% 1,20 4,66

Skupaj prispevki za zaposl. SI56 011008881000030 SI19 DŠ-42005 4,00 15,54

Skupaj drugi prisp. 8,00 31,08

PRISPEVKI SKUPAJ 798,57 3.004,40

Prispevki za socialno varnost družbenikov (zav. podlaga 040) - NOVEMBER 2024

Bruto zavarovalna osnova (BZO) v EUR

Prehodni davčni podračun Referenca


